[image: image1.png]

Республика Крым

Нижнегорский район
Чкаловский сельский совет
5-я внеочередная сессия III-го созыва
РЕШЕНИЕ № 3
24.12.2024г.

с.Чкалово
«О внесении изменений в решение Чкаловского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым от 09.02.2024 г.№1
«Об утверждении Положений об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 года № 78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», п.4 Указа Главы Республики Крым от 25 ноября 2024 года № 377-У/ДСП «О дополнительном материальном стимулировании лиц, замещающих на профессиональной основе государственные должности Республики Крым, государственных гражданских служащих Республики Крым по итогам работы в 2024 году», п.6 Постановления Совета Министров Республики Крым от 26 ноября 2024 года № 695/ДСП «О вопросах реализации Указа Главы Республики Крым от 25 ноября 2024 года № 377-У/ДСП, Уставом муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Чкаловский сельский совет
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Чкаловского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 09.02.2024 г. № 1 «Об утверждении Положений об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.3. пункт 2 изложить в новой редакции:

2.3. К дополнительным выплатам относятся:

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

- материальная помощь;

- премии за счет средств экономии фонда оплаты труда;

- иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Республики Крым.
1.2. Подпункт 4.5. пункт 4 изложить в новой редакции:

«4.5. Объем расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, предусмотренный в местном бюджете, может превысить предельный норматив формирования фонда оплаты труда на сумму фактически произведенных расходов в следующих случаях:

-в случае прекращения полномочий выборного должностного лица местного самоуправления, главы местной администрации - на сумму фактически произведенных расходов на компенсационные выплаты в связи с реализацией соответствующих организационно-штатных мероприятий;

-в случае возникновения на территории муниципального образования чрезвычайной ситуации федерального и (или) регионального характера - на сумму фактически произведенных расходов на материальное стимулирование лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в связи с увеличением объема выполняемой работы в период ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий;

- на дополнительное материальное стимулирование  в виде выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы в 2024 году лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих  размере двух должностных окладов.
2.Данное решение вступает в силу с момента подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Чкаловского сельского совета –

 глава администрации Чкаловского сельского поселения

Халицкая М.Б.